



Gode overgange mellem ind og ude er med til at øge husets kvadratmeter.



Man kan med fordel anlægge flere små "terrasser" eller områder så man hele tiden kan opholde sig i solen - eller i skygge...



En god investering til sommerhuset er brændeovnen til de kølige dage og som gør det muligt at bruge huset hele året. Hvis det er muligt, så udnyt højden til evt. sovepladser og alkover.

Klog indretning af sommerhuset

Man kan få meget mere ud af sit sommerhus ved at indrette det med omtanke

Af Marieke Vadum,
Indretningsarkitekt MDD /
Tegnestuen Abita

FRITID Sommerhuset er blevet en forlængelse af vores hjem. Vi investerer flere penge i sommerhuset, og vi går mere og mere op i indretningen. Der udgives bøger med

sommerhuse. Som er mindst lige så vigtige for dem, der bruger deres ferier og fritid der. Selvom det også i sommerhuset er vigtigt at skabe nogle rammer som man trives i, og man omgiver sig med møbler og ting man holder af, bør det stadig være et sted som giver

og sin type. Det kan nemt gøres hyggeligt og brugbart uden det store arbejde eller midler. Det der skal skabes er omgivelser til afslapning.

Selvom der altid er vedligeholdelse, når man har et sommerhus - og at det godt kan svare sig at passe godt på det - kan man gøre sig selv en tjeneste ved at have lidt færre "forventninger" og krav til standarden, end man måske har på hjemmefronten.

tæpper der nemt kan tages ud og rystes.

Respekt for det oprindelige

Kig på husets stilart og udtryk og de eksisterende materialer og vurder ud fra det, hvad der skal bevares og hvad der evt. skal lysnes eller males.

Selvom det er meget populært at male alt hvidt i et sommerhus, er det ikke sikkert at det er det rigtige til lige netop dit hus. Så vær opmærksom på om du kan

i sommerhuset end hjemme og derfor er det en god ide at møblere med lette, multifunktionelle møbler, som nemt kan flyttes rundt og tages med ud, alt efter behov. Hold indretningen enkel og sørg for at der er luft omkring møblerne, så det er til at komme til.

Prioriter husets arealer sådan at der bruges mindst plads på sovearealerne og mest på fællesarealerne. Sørg for at der er god plads til opbevaring

der måske ikke er en egentlig entre. I sommerhuset har man mange af de samme rumfunktioner som hjemme, men i og med at pladsen er så meget mindre er det vigtigt at udnytte den praktisk og hensigtsmæssigt.

Tænk i gode overgange mellem inde og ude og brug delvis overdækkede terrasser som gør, at man kan sidde ude efter duggen er faldet. Man kan med fordel anlægge flere små "terrasser"